

दिल्ली विधान सभा सचिवालय
समाचार भाग - 2

{विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी}
शुक्रवार, 10 दिसम्बर, 2004/अग्रहायण 19, 1926 {शक}

संख्या: 70

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि संकल्प प्राप्ति की अंतिम तिथि अर्थात दिनांक 3 दिसम्बर, 2004 को अपराहन 3.00 बजे तक विधान सभा सचिवालय को कुल 17 गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई । निम्नलिखित 03 संकल्पों को बैलेटिंग के आधार पर चुना गया है । इन संकल्पों को शुक्रवार, 17 दिसम्बर, 2004 को चर्चा के लिये लिया जायेगा:-

क्र.सं.	सदस्य का नाम	संकल्प का पाठ
1.	श्री मोहन सिंह बिष्ट	यह सदन संकल्प करता है कि गांवों की निजी भूमि पर बसी अनधिकृत कालोनियों में विधायक विकास निधि खर्च करने की अनुमति प्रदान की जाये तथा इन्हें गृह कर की एच श्रेणी में सम्मिलित किया जाये ।
2.	श्री भीष्म शर्मा	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली की जनता को अधिक सुविधाएं प्रदान करने के उद्देश्य से दिल्ली नगर निगम को तीन भागों में विभाजित किया जाये ।
3.	श्री तरविन्दर सिंह मारवाह	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली के सभी पुरातत्व और ऐतिहासिक इमारतों के रखरखाव व मरम्मत आदि की जिम्मेदारी दिल्ली सरकार के पुरातत्व विभाग को सौंप दी जाये ।

सिद्धार्थ राव
सचिव

182

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY
BULLETIN PART-II
(General information relating to legislative & other matters)
Friday 10th December 2004 / 19 Agrahayana 1926 (*Saka*)

No. 70

Hon'ble Members are hereby informed that notices for Seventeen resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e. 3rd December 2004. The following three resolutions have been selected on the basis of balloting. These would be taken up for discussion on the 17th December 2004:

Sl. No.	Name of the Member	Text of the resolution
1	Shri Mohan Singh Bisht	" This House resolves that the MLA Constituency Development Fund be allowed to be spent on the unauthorized colonies which have come up in private land of villages and these areas be placed in the H category for the purposes of property tax."
2	Shri Bheesham Sharma	"This House resolves that the Municipal Corporation of Delhi be trifurcated for the benefit of people of Delhi."
3	Shri Tarvinder Singh Marwah	"This House resolves that the responsibility of maintenance and repair of all ancient and archaeologically important monuments be entrusted to the Archaeology Department of the Government of Delhi."

Siddharath Rao
Secretary